ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL DISPENSA DE LICITAGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA Nr.: 56/2022 - DL

CNPJ: 03.452.299/0001-03 Processo Administrativo: 91/2022
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 Processo de Licitagao: 91/2022
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS Data do Processo: 23/03/2022

Folha: 1/1

TERMO DE RATIFICACAO, HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE DISPENSADE LICITACAO

O Prefeiro Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribui¢cdes que lhe sdo conferidas pela legislagéo

em vigor, especialmente sob Lei n® 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e altera¢des
posteriores, estando em concordancia com as decisdes tomadas no certame e considerando o parecer juridico final favoravel,
resolve:

01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR apresentalispensalelicitacdonestetermos:

a) Processo Nr. 91/2022

b) Licitagdo Nr.: 56/2022-DL

c) Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologacéo: 29/03/2022

e ) Data da Adjudicacéao: Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagdo CONTRATA_CAO DE EMPRESA PARA REPAROS NO FORRO DESMORONADO DA AREA EXTERNA
DA ESTACAO FERROVIARIA, MUNICIIPIO DE AQUIDAUANA-MS.

(em Reais R$)
g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do Item

JURACI J OLIVEIRA _ (6419)

1 CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REPAROS NO FORRO SERV 1,00 0,0000 29.997,73 29.997,73
DESMORONADO DA AREA EXTERNA DA ESTACAO
FERROVIARIA, AQUIDAUANA - MS.

Total do Fornecedor: 29.997,73
Total Geral: 29.997,73

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotac&o(Bes); 1.025.4.4.90.51.00.00.00.00 (468) Saldo: 9.511,10

parafins de contratagd@/ouempenhoaquiautorizado(s)RATIFICO, HOMOLOGOE ADJUDICO o presente:

ODILON FERRAZALVES RIBEIRO
PREFEITOMUNICIPAL

User
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

User
Caixa de texto
RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:

User
Caixa de texto
 para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO o presente:

User
Caixa de texto
______________________________________
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL